
Úřad městské části Praha 5     
náměstí 14. října 4, 150 22  Praha 5 
telefon 257 000 511,  
e-mail podatelna@praha5.cz , www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

  
*MC05X02LBDJK* 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 
Váš dopis zn. Naše č.j Vyřizuje / linka Datum 

      MC05 332643/2024 Vláčilová Petra Mgr. / 
257000595 

20.12.2024 

 
Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů 

 

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) 

obdržel dne 06.12.2024 Vaši žádost o poskytnutí informací, kterou eviduje pod č. j. MC05 332512/2024, 

ve znění:  

„žádám o poskytnutí informací podle § 106: 

1. Od kdy je provozován současný model parkovacích stání pro invalidní občany navštěvující ÚMČ Praha 

5 (předmětná stání). 

2. Poskytnutí žádosti o zřízení předmětných stání, včetně doložení způsobu systému provozu a především 

obstarání „KARTY ÚMČ Praha 5“ návštěvou úřadu a schválení tohoto systému, včetně současného 

dopravního značení. 

3. Poskytnutí záznamu z konzultace s Policií ČR DI, Kongresová 2, Praha 4 (o které jste se zmínili ve 

vyjádření ze dne 7.11.2024). 

4. Kolik případů podezřelých z neoprávněného použití předmětných stání dle jednotlivých dnů v měsících 

leden až listopad roku 2024 bylo z podnětu zaměstnanců ÚMČ Praha 5 (především pracovníky recepce) 

nahlášeno k řešení policií. 

5. Poskytnutí kolik ÚMČ Praha 5 zaslal rozhodnutí – výzev provozovateli motorového vozidla k uhrazení 

určené částky z případů dle bodu 4), či uložil sankce za neoprávněné parkování i jiným způsobem. 

6. Jaká je celková suma určených částek z výzev uvedených v bodu 5) a rovněž ze sankcí (pokut) za 

neoprávněné parkování na předmětných stáních.    

 

       

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace:  

 

Ad. 1) Režim vydávání parkovacích oprávnění je na ÚMČ P5 využíván historicky. Historicky  

přesný časový údaj již nejsme schopni poskytnout.  

Ad. 2) Dopravní režim – parkovací pro zdravotně postižené s parkovací kartou ÚMČ P5 je zde též  

užit historicky, což lze dovodit z veřejně dostupných zdrojů, např. mapy.cz, popřípadě google maps. 

 

 

 

 

 

mailto:podatelna@praha5.cz
http://www.praha5.cz/


   

   

 

Místa využívají i občané s kartou ZTP/P, z důvodu vyřízení svých záležitostí nebo návštěvy na 

jednotlivých odborech úřadu, případně po dohodě. Nelze tuto značku obecně zaměňovat za obecnou 

dopravní značku svislou a vodorovnou, která umožňuje neomezené stání pro držitele průkazu ZTP/P. 

Dopravní značka umístěná před budovou úřadu náměstí 14. října 1381/4 má specifické značení pro 

držitele průkazu ZTP/P na dobu určitou, a to na dobu nezbytně nutnou pro vyřízení osobních záležitostí 

na jednotlivých odborech úřadu, případně podatelně nebo pokladně.  

 

Ad. 3) Dle sdělení Odboru dopravy byla konzultace učiněna ústně a nebyl z ní pořizován jakýkoli  

záznam, či písemné vyjádření. 

 

Ad. 4) ÚMČ P5 nevede evidenci neoprávněného stání na místě vyznačeném pro držitele ZTP/P.  

Podnět na neoprávněné stání z řad zaměstnanců nelze přijímat MČ – ÚMČ, neboť to není v jeho 

kompetenci. Stejně jako občan i zaměstnanec může kontaktovat příslušníky Městské policie o podezření 

o spáchání přestupku. Pracovníci recepce nejsou zaměstnanci ÚMČ P5. Není v jejich kompetenci 

nahlašování neoprávněného stání. Mohou pouze poskytnout součinnost příslušníkům Městské policie, 

kteří by se dotázali na hlášení příslušné události. 

 

Ad. 5) Městská část Praha 5 je řešením přestupků na úseku neoprávněného stání vozidel na  

vyhrazených parkovacích místech pro zdravotně postižené osoby pověřena od 1.7.2024. Do 1.7.2024 

řešil tyto přestupky Odbor dopravně správních činností Magistrátu hl. m. Prahy. K Vašemu dotazu dále 

uvádíme, že 25.5.2024 do současnosti nebyla zaslána jakákoliv výzva provozovateli motorového 

vozidla k uhrazení určené částky dle Vašeho dotazu v bodě 4). 

 

Ad. 6) Z výše uvedené odpovědi v bodě 5) vyplývá, že celková suma určených částek z výzev  

provozovateli motorového vozidla k uhrazení určené částky je 0 Kč.    

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující dálkový 

přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-

zakona-c-106-1999-sb/ 

 

 

 

 

 
……………………………………………… 

Ing. Alena Jonášová Špalková 
vedoucí Odboru Kanceláře tajemníka 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

